
 
__________________________________________________________ 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 
 
 

П Р И К А З  
 

«26» сентября 2018 г. г. Кострома № 1516 
 

 

О проведении регионального конкурса 

фотографий «Такие важные профессии!»  

для обучающихся 5-9 классов  

общеобразовательных организаций  

Костромской области  

 

 

В соответствии с распоряжением администрации Костромской области от 24 

сентября 2018 года № 191-ра «О проведении Дней профессионального образования в 

Костромской области в 2018 году», с целью популяризации и повышения престижа 

профессий и специальностей, реализуемых на рынке труда Костромской области; 

стимулирования творческого потенциала обучающихся общеобразовательных 

организаций и содействия профессиональной ориентации школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в рамках Дней профессионального образования в Костромской 

области с 29 октября 2018 года по 09 ноября 2018 года региональный конкурс 

фотографий «Такие важные профессии!» для обучающихся 5-9 классов 

общеобразовательных организаций Костромской области.  

2. Утвердить:  

1) Положение о региональном конкурсе фотографий «Такие важные 

профессии!» для обучающихся 5-9 классов общеобразовательных организаций 

Костромской области (Приложение № 1). 

2) состав организационного комитета и жюри регионального конкурса 

фотографий «Такие важные профессии!» для обучающихся 5-9 классов 

общеобразовательных организаций Костромской области (Приложение № 2). 

3. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» 

(Лушина Е.А.) обеспечить проведение регионального конкурса фотографий «Такие 

важные профессии!» для обучающихся 5-9 классов общеобразовательных 

организаций Костромской области. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора департамента                Е.Г. Кульмач 
 


